ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
CNPJ – 05.196.530/0001-70

Avenida Três Poderes, 738 – Centro – CEP: 68680-000 – Tomé-Açu – Pará
Fones: (91) 3727-1339 / 3727-1162

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Tomé Açu, amparado nos termos das Súmulas nº 346 e nº 473 do STF, Art. 50, do

Decreto Federal nº 10.024/2019 e Art. 49, da Lei nº 8.666/1993, torna público a REVOGAÇÃO do

processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 9-2023-2911001-SRP, cujo objeto é

o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE

PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DE TOMÉ-AÇU/PA. Tendo como princípio o

interesse da Administração, conveniência administrativa, da autotutela, da legalidade e transparência,

para que se proceda à revisão das demandas solicitadas, e do Termo de Referência, e posteriormente

publicação da nova data do certame.

Tomé-Açu, 07 de março de 2024.

CARLOS ANTÔNIO VIEIRA

Prefeito Municipal

		2024-03-07T11:44:49-0300
	CARLOS ANTONIO VIEIRA:15913112172